大

事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ４ 月 １ ３ 日

大阪府立寝屋川高等学校

定 時 制 の 課 程

准 校 長  小 早 川  真 一

進 路 保 健 部  奨 学 金 係

日本学生支援機構 予約奨学生について

日ごろは、本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただきありがとうございます。

下記の要項で奨学金の募集が案内されておりますので、お知らせいたします。

記

（１）対象者

卒業後に大学・短期大学・専門学校への進学を考えており、

奨学金の貸与または給付を検討している者(3年生通信コース、4年生)

（２）概要

・高校卒業後、学生になってから、毎月数万円が貸与または給付されます。

・入学以前に必要な場合は、「入学時特別増額貸与奨学金」を同時に申し込み、

決定後に、日本政策金融公庫や労働金庫に手続きをしてもらいます。

・申し込みにあたり、マイナンバー、保護者の所得証明書や、保証人も必要になります。

・奨学金申込者本人と、生計維持者のマイナンバーを提出する必要がありますので、

事前にご準備ください。

・手続き完了後に、進学をしない場合は、奨学金の辞退が可能です。

（３）申し込み締め切り日

※4 月 22 日(水)

この日までに奨学金係(藤田、和氣、田代)に申し込むことを、お電話でお伝えください。

(０７２－８２１－０５４６  月～金曜日 １３：１５～２１：４５)

申し込みいただいた方には後日、郵送にて申し込み書類をお送りします。

申し込み書類はご家庭で記入いただき、５月７日(登校再開予定日)に担任にご提出ください。

同封書類について

「奨学金ガイドブック 2020」「高等教育の修学支援新制度に関するリーフレット」

「大学等進学のための奨学金制度のご案内(概要)」を同封しております。ご参照ください。

※なお、日本学生支援機構奨学金のスケジュールは変更される可能性があります。

ご不明な点があれば、リーフレット記載の「日本学生支援機構 奨学金センター」

までお問い合わせください。

保護者の皆様